
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 426 del 31/12/2019    

Repertorio Generale n. 1800  del 31/12/2019 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  IL  RINNOVO  DELLA  DOTAZIONE 
TECNICA DELL'AULA CONSILIARE DEL COMUNE DI  TAORMINA FINALIZZATA 
ANCHE  A  MIGLIORARE  LA  TRASMISSIONE  IN  DIRETTA  STREAMING,  ALLA 
TRASCRIZIONE  AUTOMATICA  DEGLI  INTERVENTI  DURANTE  LE  SEDUTE 
CONSILIARI  E  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  ARCHIVIO  STORICO  SU  WEB  - 
IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 426 del 31/12/2019  
  

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  IL  RINNOVO  DELLA  DOTAZIONE 
TECNICA DELL'AULA CONSILIARE DEL COMUNE DI TAORMINA FINALIZZATA 
ANCHE  A  MIGLIORARE  LA  TRASMISSIONE  IN  DIRETTA  STREAMING,  ALLA 
TRASCRIZIONE  AUTOMATICA  DEGLI  INTERVENTI  DURANTE  LE  SEDUTE 
CONSILIARI  E  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  ARCHIVIO  STORICO  SU  WEB. - 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO:
• che con Delibera di Giunta Municipale n.  381 del  30/12/2019 (pren. Imp.  76/2020)  sono 

state  assegnate  le  somme  necessarie  per  il  rinnovo  della  dotazione  tecnica  dell’Aula 
Consiliare del Comune di Taormina.;

• che la  ditta   Microvision s.r.l.  con sede in Via Fabio Filzi n.  80, Pietraperzia  (EN) P.I. 
0456510877 è presente su MEPA di Consip s.p.a. ed ha i prodotti che servono all’Ente per 
poter raggiungere l’obiettivo prefissato.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RITENUTO, quindi, di dover provvedere al  rinnovo della dotazione tecnica dell’Aula Consiliare 
del  Comune di  Taormina  avviando le  procedure di acquisto  del  servizio  di  che trattasi  tramite 
piattaforma MEPA.

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG):Z412B65CE5

copia informatica per consultazione



VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

RILEVATO  che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità  tecnica,  ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

DETERMINA
per quanto sopra esposto:

1. di affidare direttamente alla ditta Microvision s.r.l. con in Via Fabio Filzi n. 80, Pietraperzia 
(EN) P.I. 0456510877  il rinnovo della dotazione tecnica dell’Aula Consiliare del Comune 
di  Taormina  finalizzata  anche  a  migliorare  la  trasmissione  in  diretta  Streaming,  alla 
trascrizione automatica degli interventi durante le sedute consiliari e alla realizzazione di un 
archivio storico su web,  avviando le procedure di acquisto attraverso il MEPA di Consip 
s.p.a.;

2. di  impegnare la somma  complessiva comprensiva di iva  di  € 21.960,00  alla Missione 1, 
Programma  0101, Macroaggregato  1.3  del  Bilancio  corrente  esercizio, come  di  seguito 
indicato:

◦ € 11,468,00 annualità 2019 (pren. Impegno 843/2019);

◦ € 5.246,00   annualità 2020 (pren. Impegno 82/2020);

◦ € 5.246,00   annualità 2021 (pren. Impegno 7/2021);

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Giuseppe Cacopardo 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  COMUNE DI TAORMINA - SERVIZI INFORMATICI E 

TECNOLOGICI 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z412B65CE5

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale

SERVIZI E FORNITURE FINO A € 20.000 

AI SENSI DELL’ART. 125 O 57 DEL 

CODICE

Page 1 of 2AVCP - Smart CIG

30/12/2019https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...copia informatica per consultazione



Importo € 18.000,00

Oggetto Rinnovo dotazione tecnica aula consiliare 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione 

della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati 

nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Page 2 of 2AVCP - Smart CIG

30/12/2019https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18627759 Data richiesta 16/10/2019 Scadenza validità 13/02/2020

Denominazione/ragione sociale MICROVISION SRL

Codice fiscale 04565170877

Sede legale VIA FABIO FILZI, 80 94016 PIETRAPERZIA (EN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 426 del 31/12/2019

Funzione.1    AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:    DETERMINA A CONTRARRE PER IL RINNOVO DELLA DOTAZIONE TECNICA DELL'AULA 
CONSILIARE DEL COMUNE DI TAORMINA FINALIZZATA ANCHE A MIGLIORARE LA 
TRASMISSIONE IN DIRETTA STREAMING, ALLA TRASCRIZIONE AUTOMATICA DEGLI 
INTERVENTI DURANTE LE SEDUTE CONSILIARI E ALLA REALIZZAZIONE DI UN ARCHIVIO 
STORICO SU WEB - IMPEGNO DI SPESA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € ___________trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

Taormina , 31/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

copia informatica per consultazione



( MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Determina N. 426 del 31/12/2019

Oggetto:    DETERMINA A CONTRARRE PER IL RINNOVO DELLA DOTAZIONE TECNICA DELL'AULA 
CONSILIARE DEL COMUNE DI TAORMINA FINALIZZATA ANCHE A MIGLIORARE LA TRASMISSIONE IN 
DIRETTA STREAMING, ALLA TRASCRIZIONE AUTOMATICA DEGLI INTERVENTI DURANTE LE SEDUTE 
CONSILIARI E ALLA REALIZZAZIONE DI UN ARCHIVIO STORICO SU WEB - IMPEGNO DI SPESA. 

Registrazione Albo on-line n. 2515/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/12/2019 al 15/01/2020

Taormina li, 16/01/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


